Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 266 Lunes, 18 de noviembre de 2019 Pagina 32141

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Presidencia y Hacienda

7181 Orden de 11 de noviembre de 2019, de la Consejeria de
Presidencia y Hacienda, por la que se hombra a las personas
miembros del tribunal, se aprueba la relaciéon de las personas
aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han
solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
selectivas para cubrir 8 plazas del Cuerpo Técnico, opcion
Analista de Aplicaciones de la Administracion Publica Regional:
6 plazas de promocion interna y 2 plazas de promocion interna
sobre el mismo puesto de Trabajo. (Codigo BFX06P-6).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la
que se aprueban las bases generales que regiran las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracién Regional
(BORM n.% 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la
seleccidn en las presentes pruebas selectivas:

Presidente

Titular: D. Andrés Garcia Merofio

Suplente: D.2 Noemi Abalo Santos

Secretario

Titular: D. Antonio Cano Lorenzo

Suplente: D. Bartolomé Sanchez Escamez

Vocal primero.

Titular: D.@ Maria Luisa Guirado Chapin

Suplente: D. Juan Guirao Pérez

Vocal segundo

Titular: D.2 Rosa Ana Sanchez Martinez

Suplente: D. Miguel Angel Garcia Lax

Vocal tercero

Titular: D. Jaime Juan Heras Prieto

Suplente: D.2 Rosa Maria Hernandez Galindo

La constitucién del Tribunal tendrd lugar dentro de los quince dias naturales
siguientes a la publicacion de la presente Orden.

El Tribunal se regird por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicién, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Funcién Publica
Regional (BORM n.° 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

NPE: A-181119-7181



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 266 Lunes, 18 de noviembre de 2019 Pagina 32142

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros
del Tribunal de Seleccién, se estara a lo dispuesto en la disposicién adicional
decimoquinta de la Ley 14/2018, de 16 de diciembre, de Presupuestos Generales de
la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia para el ejercicio 2019. La categoria
correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas es la segunda.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir, 8 plazas del
Cuerpo Técnico, Opcién Analista de Aplicaciones de la Administracion Publica
Regional: 6 plazas de promocidn interna y 2 plazas de promocion interna sobre el
mismo puesto de trabajo, convocadas por Orden de 3 de octubre de 2018, de la
Consejeria de Hacienda (BORM n.0 238 de 15 de octubre de 2018) con indicacién
de los y las aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con
expresion de las causas de exclusion, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente
al de la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia”,
para que tanto los y las aspirantes excluidos y excluidas como los omitidos y
omitidas puedan subsanar, en su caso, el defecto que haya motivado su exclusion
u omision, mediante escrito dirigido al Excmo. Sr. Consejero de Presidencia y
Hacienda debiendo acompafar al mismo fotocopia de la instancia.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por la
causa “abono de tasas incorrecto”, podran llevar a cabo la subsanacion.

Cuarto.- Las personas aspirantes podran, en el plazo anteriormente previsto
de 10 dias de subsanacion, solicitar por primera vez o modificar su peticiéon de
formar parte o no de la Lista de Espera.

Quinto.- Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el Boletin
Oficial de la Regidon de Murcia, seran expuestos en el Tablén de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atencion al
Ciudadano de caracter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n® 14, 30011 de
Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Sexto.- Sin perjuicio de la admisién de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccidn de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Séptimo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposiciéon ante el Excmo.
Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia”
o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccién Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su
publicacién en el “Boletin Oficial de la Regidn de Murcia”.

Murcia, a 11 de noviembre de 2019.—EIl Consejero de Presidencia y Hacienda,
Javier Celdran Lorente.

NPE: A-181119-7181 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es

Region de Murcia
Consejeria de Presidencia y Hacienda

Mob. 2120-22C
Opo422c.doc
CoD.TRAB. 102169

CODIGO: BFX06P-6
CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA AL CUERPO TECNICO, OPCION ANALISTA DE APLICACIONES

ANEXO |
RELACION PROVISIONAL DE ADMITIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

N° DNI APELLIDOSY NOMBRE LISTA ESPERA
1 **x5340%% CANOVAS BASTIDA, ANTONIO SI
2  **x0838** DE SAMPEDRO GONZALEZ, SALVADOR ST
3  ***1869** GALLEGO GARCIA, JOAQUIN SI
4  *%*%9617%* HERNANDEZ LAPUENTE, JAVIER SI
5  *%*%8124%* LUCAS MUNOZ, CARLOS SI
6 *xxx7245%% MARTINEZ BERENGUER, ALICIA SI
7 ***9765** ROMERO GOMEZ, JESUS ANTONIO ST

Pég. 4



Region de Murcia
Consejeria de Presidencia y Hacienda

Mob. 2120-22C
Opo422c.doc
CoD.TRAB. 102169

CODIGO: BFX06P-6
CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA AL CUERPO TECNICO, OPCION ANALISTA DE APLICACIONES

ANEXO |
RELACION PROVISIONAL DE ADMITIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE PROMOCION INTERNA

N° DNI APELLIDOSY NOMBRE LISTA ESPERA

1 **%*9658** GONZALEZ ALCANTUD, JOSE MANUEL SI

Pég. 5



NO

Region de Murcia
Consejeria de Presidencia y Hacienda

Mob. 2120-22C
Opo422c.doc
CoD.TRAB. 102169

CODIGO: BFX06P-6
CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA AL CUERPO TECNICO, OPCION ANALISTA DE APLICACIONES

ANEXO [1
RELACION PROVISIONAL DE EXCLUIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

DNI APELLIDOSY NOMBRE LISTA ESPERA

Pég. 6



Region de Murcia
Consejeria de Presidencia y Hacienda

Mob. 2120-22C
Opo422c.doc
CoD.TRAB. 102169

CODIGO: BFX06P-6
CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA AL CUERPO TECNICO, OPCION ANALISTA DE APLICACIONES

ANEXO [1
RELACION PROVISIONAL DE EXCLUIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE PROMOCION INTERNA

N° DNI APELLIDOSY NOMBRE LISTA ESPERA CAUSASDE EXCLUSION
1 *xx8562%% ASUNCION POVEDA, ANTONIO SI -NO REUNE REQUISITOS PROMOC.INTERNA O MARCA 2
vIAS/NINGUNA

Pag. 7



Region de Murcia
Consejeria de Presidencia y Hacienda

Mob. 2120-22C
Opo422c.doc
CoD.TRAB. 102171

CODIGO: BFX06P-6
CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA SOBRE EL MISMO PUESTO DE TRABAJO AL CUERPO TECNICO, OPCION
ANALISTA DE APLICACIONES

ANEXO |
RELACION PROVISIONAL DE ADMITIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

N° DNI APELLIDOSY NOMBRE LISTA ESPERA
1  ***1869%* GALLEGO GARCIA, JOAQUIN SI
2  **%9658%* GONZALEZ ALCANTUD, JOSE MANUEL SI
3 **%7245%% MARTINEZ BERENGUER, ALICIA SI

Pég. 4



Region de Murcia
Consejeria de Presidencia y Hacienda

Mob. 2120-22C
Opo422c.doc
CoD.TRAB. 102171

CODIGO: BFX06P-6
CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA SOBRE EL MISMO PUESTO DE TRABAJO AL CUERPO TECNICO, OPCION
ANALISTA DE APLICACIONES

ANEXO [
RELACION PROVISIONAL DE EXCLUIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

N° DNI APELLIDOSY NOMBRE LISTA ESPERA CAUSAS DE EXCLUSION
1 ***8562%* ASUNCION POVEDA, ANTONIO SI -OTROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)
2  *%%0838** DE SAMPEDRO GONZALEZ, SALVADOR SI -OTROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)

Pég. 5



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9848/2019	Orden de 11 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado 
	9849/2019	Orden de 10 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado 
	9850/2019	Orden de 11 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado 
	9921/2019	Orden de 12 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 7 plazas del Cuerpo de Gestión Administrativa de la Administración Pública Regional. (Código BGX00
	9922/2019	Orden de 12 noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 3 plazas del Cuerpo de Técnicos Tributarios de la Administración Pública Regional. (Código BTT00L19 -
	9971/2019	Orden de 13 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Biblioteca de la Administración Pública Regio
	9972/2019	Orden de 13 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 5 plazas del Cuerpo de Agentes Medioambientales de la Administración Pública Regional. (Código CAX
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	10006/2019	Corrección de error anuncio de cobranza con inicio el 5 de noviembre de 2019.
	10007/2019	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	9864/2019	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia de la convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados con motivo de las obras del proyecto de construcción del Arco Noroeste: Tram
	9892/2019	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia de la convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados con motivo de las obras del proyecto de construcción “Autovía A-33. Tramo: E
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	4182/2019	Solicitud de concesión por modificación de características (Adición de Punto de Captación) de un aprovechamiento inscrito en la Sección C del Registro de aguas. Paraje Gea y Truyols, T.M. de Murcia. Expte. APM-78/2018.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Molina de Segura
	9164/2019	Procedimiento ordinario 391/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	9602/2019	Modificación de medidas supuesto contencioso 622/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Trece de Murcia
	9716/2019	Juicio verbal 239/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	9943/2019	Impugnación de actos de la administración 550/2019.
	9944/2019	Conflictos colectivos 545/2019.
	9945/2019	Seguridad Social 209/2019.
	IV. Administración Local
	La Unión
	8699/2019	Designación de Alcaldes Pedáneos.
	Mazarrón
	9682/2019	Anuncio de información pública de expediente de licencia de actividad para ampliación de explotación porcina de cebo, hasta 2.000 plazas, lugar en Cañadas del Romero (LAS), Paso del Pino, de Mazarrón.
	Murcia
	9730/2019	Decreto de delegación de Presidencia de Comisiones de Pleno de Carácter Especial.
	9681/2019	Aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación II del P.P. ZG-SG-C1-MP6 de Los Martínez del Puerto. (Gestión-Compensación 009GC15).
	Totana
	9770/2019	Exposición y periodo de cobranza de los padrones fiscales de “puestos en mercado semanal”, “recogida de basura en mercado semanal” y “puestos en plaza de abastos” del primer trimestre del año 2020.
	Ulea
	9656/2019	Anuncio de licitación de la concesión demanial de la Casa de la Condesa. Expte. 2018/01.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	10009/2019	Anuncio de corrección de error material rectificando la lista definitiva de admitidos de la oposición de Bomberos del Consorcio de Extinción de Incendios.
	9849/2019	Orden de 10 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado 
	9850/2019	Orden de 11 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado 
	9921/2019	Orden de 12 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 7 plazas del Cuerpo de Gestión Administrativa de la Administración Pública Regional. (Código BGX00
	9922/2019	Orden de 12 noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 3 plazas del Cuerpo de Técnicos Tributarios de la Administración Pública Regional. (Código BTT00L19 -
	9971/2019	Orden de 13 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Biblioteca de la Administración Pública Regio
	9972/2019	Orden de 13 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 5 plazas del Cuerpo de Agentes Medioambientales de la Administración Pública Regional. (Código CAX
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	10006/2019	Corrección de error anuncio de cobranza con inicio el 5 de noviembre de 2019.
	10007/2019	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	9864/2019	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia de la convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados con motivo de las obras del proyecto de construcción del Arco Noroeste: Tram
	9892/2019	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia de la convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados con motivo de las obras del proyecto de construcción “Autovía A-33. Tramo: E
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	4182/2019	Solicitud de concesión por modificación de características (Adición de Punto de Captación) de un aprovechamiento inscrito en la Sección C del Registro de aguas. Paraje Gea y Truyols, T.M. de Murcia. Expte. APM-78/2018.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Molina de Segura
	9164/2019	Procedimiento ordinario 391/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	9602/2019	Modificación de medidas supuesto contencioso 622/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Trece de Murcia
	9716/2019	Juicio verbal 239/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	9943/2019	Impugnación de actos de la administración 550/2019.
	9944/2019	Conflictos colectivos 545/2019.
	9945/2019	Seguridad Social 209/2019.
	IV. Administración Local
	La Unión
	8699/2019	Designación de Alcaldes Pedáneos.
	Mazarrón
	9682/2019	Anuncio de información pública de expediente de licencia de actividad para ampliación de explotación porcina de cebo, hasta 2.000 plazas, lugar en Cañadas del Romero (LAS), Paso del Pino, de Mazarrón.
	Murcia
	9730/2019	Decreto de delegación de Presidencia de Comisiones de Pleno de Carácter Especial.
	9681/2019	Aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación II del P.P. ZG-SG-C1-MP6 de Los Martínez del Puerto. (Gestión-Compensación 009GC15).
	Totana
	9770/2019	Exposición y periodo de cobranza de los padrones fiscales de “puestos en mercado semanal”, “recogida de basura en mercado semanal” y “puestos en plaza de abastos” del primer trimestre del año 2020.
	Ulea
	9656/2019	Anuncio de licitación de la concesión demanial de la Casa de la Condesa. Expte. 2018/01.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	10009/2019	Anuncio de corrección de error material rectificando la lista definitiva de admitidos de la oposición de Bomberos del Consorcio de Extinción de Incendios.

